mercado em geral que o Conselho de Administração da Companhia aprovou, na data de hoje, a homologação 

do aumento de capital social da Companhia, dentro do limite do capital autorizado, conforme aprovado na 

assembleia geral extraordinária da Companhia realizada em 08 de outubro de 2025, mediante a emissão de 

471.514.866 (quatrocentos e setenta e um milhões, quinhentos e quatorze mil, oitocentos e sessenta e seis) novas 

ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, pelo preço de emissão de R$ 3,00 (três reais) 

por ação, totalizando o montante de R$ 1.414.544.598,00 (um bilhão, quatrocentos e quatorze milhões, 

quinhentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e noventa e oito Reais), com a atribuição de 471.514.866 

(quatrocentos e setenta e um milhões, quinhentos e quatorze mil, oitocentos e sessenta e seis) bônus de 

subscrição (“Bônus de Subscrição”) como vantagem adicional (“Aumento de Capital”).  

Em decorrência da homologação do Aumento de Capital, o capital social da Companhia passou de 

R$3.147.024.825,52 (três bilhões, cento e quarenta e sete milhões, vinte e quatro mil, oitocentos e vinte e cinco 

reais e cinquenta e dois centavos), dividido em 661.414.628 (seiscentos e sessenta e um milhões, quatrocentos 

e quatorze mil, seiscentos e vinte e oito) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, para R$ 

4.561.569.423,52 (quatro bilhões, quinhentos e sessenta e um milhões, quinhentos e sessenta e nove mil, 

quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos), dividido em 1.132.929.494 (um bilhão, cento e 

trinta e dois milhões, novecentos e vinte e nove mil e quatrocentos e noventa e quatro) ações ordinárias, 

nominativas, escriturais e sem valor nominal.  

A Companhia esclarece que, nesta data, também foi divulgado Aviso aos Acionistas detalhando as informações 

referentes ao Aumento de Capital ora homologado e aos Bônus de Subscrição ora emitidos, inclusive destacando

[...]

its shareholders and the market in general that the Company’s Board of Directors approved, on this date, 

the ratification of the Company’s share capital increase, within the limit of its authorized share capital, as 

approved at the Extraordinary Shareholders’ Meeting (“ESM”) of the Company held on October 8, 2025, 

through the issuance of 471,514,866 (four hundred seventy-one million, five hundred fourteen thousand, 

eight hundred sixty-six) new registered, book-entry, non-par value common shares, at an issue price of BRL 

3.00 (three reais) per share, amounting to BRL 1,414,544,598.00 (one billion, four hundred fourteen 

million, five hundred forty-four thousand, five hundred ninety-eight reais), with the attribution of 

471,514,866 (four hundred seventy-one million, five hundred fourteen thousand, eight hundred sixty-six) 

subscription warrants (“Subscription Warrants”) as an additional benefit (“Capital Increase”). 

As a result of the ratification of the Capital Increase, the Company’s share capital increased from 

BRL3,147,024,825.52 (three billion, one hundred forty-seven million, twenty-four thousand, eight hundred 

twenty-five reais and fifty-two centavos), divided into 661,414,628 (six hundred sixty-one million, four 

hundred fourteen thousand, six hundred twenty-eight) registered, book-entry, non-par value common 

shares, to BRL 4,561,569,423.52 (four billion, five hundred sixty-one million, five hundred sixty-nine 

thousand, four hundred twenty-three reais and fifty-two cents), divided into 1,132,929,494 (one billion, one 

hundred thirty-two million, nine hundred twenty-nine thousand, four hundred ninety-four) registered, book-

entry, non-par value common shares. 

The Company clarifies that, on this date, has also disclosed a Notice to Shareholders detailing the 

information relating to the Capital Increase hereby ratified and to the Subscription Warrants hereby issued,